
                       
                                                                      
  
                                                                  Unione Europea

REPUBBLICA ITALIANA
Regione Siciliana

Assessorato Infrastrutture e Mobilità
Dipartimento Regionale Tecnico

                                                     Servizio Ufficio Genio Civile Catania
                                                                          ________       

Oggetto: Lavori di manutenzione straordinaria e ordinaria della viabilità interessata dalla IV Tappa     

               Avola-Etna Nicolosi (Rifugio Sapienza) e V Tappa Catania-Messina, ricadenti all'interno della 

               Città Metropolitana di Catania, per Giro d'Italia 2022.

Ente Appaltante :  Regione Siciliana – Assessorato Infrastrutture e Mobilità – Dipartimento Regionale

                                 Tecnico – Servizio Ufficio Genio Civile di Catania;

Impresa Aggiudicatrice:  TOSA APPALTI srl, son sede in Via Puliga n° 8 – ACIREALE (CT);

Contratto di Accordo Quadro:  in data 20/02/2020, n° 002 di repertorio;

Contratto Applicativo: sottoscritto da una parte dal Committente; Ing. Gaetano Laudani, dall'altra parte

                                        l'Appaltatore signor. Tosto Alfio;

CUP : G77H22001340001 CIG : 9189012496

PROPOSTA DI DETERMINA 

Liquidazione certificato n. 1 ed ultimo
Pagamento 1  SAL

Il sottoscritto Dott. Alfio Furnari, funzionario direttivo dell’Ufficio del Genio Civile di Catania nella qualità

di Responsabile Unico del Procedimento dei lavori indicati in oggetto

Visto il Contratto di Accordo Quadro del 20/02/2020 n° 002 di repertorio, sottoscritto tra le parti

(Dipartimento Regionale Tecnico –  Tosa Appalto srl)  e  delle  disposizioni  del  Capitolato

Speciale  d'Appalto  dell'Accordo  Quadro  (parte  1  –  Norme  Amministrative  e  parte  II  –

Norme Tecniche) nonché di tutti gli atti ed elaborati da essi richiamati;

Visto     il verbale di consegna in via di urgenza, sotto riserva di legge  ai sensi dell'art. 32,

                         comma 8 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., e ai sensi dell'art. 8, comma 1, lett.a) della 

                         Legge 11/09/2020, n° 76, recante “Misure urgenti per la semplificazione e l'innovazione

                         digitale” (Decreto Semplificazioni), inviato alla TOSA APPALTI srl, tramite posta 

                        certificata (PEC) del 19/04/2022 identificativo messaggio:    



                          opec297.20220419115315.19075.565.1.64@pec.aruba.it 

Visto il Certificato n. 1 (uno) ed ultimo del 31/05/2022 per il pagamento di € 614.166,99 (euro

seicentoquattordicimilacentosessantasei/99)  con  I.V.A.  al  22%  di  €  135.116,74  (euro

centotrentacinquemilacentosedici/74),  il  tutto  per  un  totale  di  €  749.283,73  (euro

settecentoquarantanovemiladuecentoottantatre/73);

Visto il  DURC  on  line  prot.  INAIL_31989931 con  scadenza  validità  09/07/2022,  relativo

all’impresa TOSA APPALTI S.R.L.  (c.f. 03359380874) con sede in Via Puliga n° 8 – 95024

ACIREALE (CT);

Visto               l’interrogazione n. 0071649 in data 14/06/2022  con la quale è stata chiesta      

                         alla Banca Dati Nazionale Unica per la Documentazione Antimafia l’emissione della

                        comunicazione antimafia ai sensi dell’art.87 del D.Lgs.159/2011 e s.m.i.; 

Vista     la fattura n.  15/PA  del 13/06/2022 dell'importo di €. 749.283,73

 Considerato    che l’impresa affidataria pena la nullità dell’affidamento e nel rispetto delle norme sulla

                         tracciabilità dei flussi finanziari, ai sensi dell’art. 3 della L. n. 136/2010, tutti i

                         pagamenti saranno effettuati sul conto dedicato presso la BPER BANCA S.P.A.  filiale

                         di  Acireale codice IBAN: IT 37 G 05387 26201 000003233102.

PROPONE

per le motivazioni espresse in premessa e nei provvedimenti sopra citati,  che si  intendono integralmente

richiamati:

- di potersi liquidare, ai sensi dell’art. 57 del D.Lgs. 118/2011, coordinato con il decreto legislativo 10

agosto  2014  n.  126,  all’impresa  aggiudicataria  l’imponibile  di  €  614.166,99 (euro

seicentoquattordicimilacentosessantasei/99)  presso la  BPER BANCA S.P.A.   filiale  di   Acireale

codice IBAN: IT 37 G 05387 26201 000003233102. 

- di dare atto al pagamento dell’IVA per € 135.116,79 (euro centotrentacinquemilacentosedici/79), in

favore  dell’erario,  secondo  le  modalità  di  cui  alla  Legge  n.  190/2014  e  successivo  decreto  di

attuazione;

- di corrispondere il pagamento su meglio generalizzato sotto condizione risolutiva e di procedere, nel

caso di interdittiva antimafia e di non regolarità del DURC, al recupero degli importi erogati (art. 3,

comma 1, Legge 120/2020).

                  Il Responsabile Unico del Procedimento
F.to.         Dott. Alfio Furnari

                                           Firma autografa omessa ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. n. 39/1993



DETERMINA N. 537  DEL 28/04/2022 

Liquidazione certificato n. 1° ed ultimo
Pagamento 1° ed ultimo  SAL

IL DIRIGENTE TECNICO CAPO DELL’UFFICIO DEL GENIO CIVILE DI CATANIA

Vista     la proposta formulata dal Responsabile Unico del Procedimento Dott. Alfio Furnari; 

Dato atto e fatta  propria la proposta formulata dal Responsabile Unico del Procedimento per l’adozione della

presente determinazione  

DETERMINA

- di adottare attribuendole efficacia esterna e dunque di approvare ad ogni  fine di  legge la superiore

proposta  di  determinazione  predisposta  dal  Responsabile  del  procedimento  che  costituisce  parte

integrante  e  sostanziale  della  presente  determina  ed  è  qui  da  intendersi  integralmente  riportata,

richiamata e trascritta; 

- di potersi liquidare, ai sensi dell’art. 57 del D.Lgs. 118/2011, coordinato con il decreto legislativo 10

agosto  2014  n.  126,  all’impresa  aggiudicataria   l’imponibile  di  €  614.166,99 (euro

seicentoquattordicimilacentosessantasei/99) presso la BPER BANCA S.P.A.  filiale di  Acireale codice

IBAN: IT 37 G 05387 26201 000003233102. ;

- di dare atto  al  pagamento dell’IVA per  € 135.116,79 (euro centotrentacinquemilacentosedici/79),  in

favore dell’erario, secondo le modalità di cui alla Legge n. 190/2014 e successivo decreto di attuazione;

- di corrispondere il pagamento su meglio generalizzato sotto condizione risolutiva e di procedere, nel

caso di interdittiva antimafia e di non regolarità del DURC, al recupero degli importi erogati (art. 3,

comma 1, Legge 120/2020).

Dispone  la  pubblicazione  della  presente  determina  sul  sito  istituzionale  dell’Ufficio  e  sul  sito  web

https://eprocurement.lavoripubblici.sicilia.it.   

            Il Dirigente Tecnico
            Capo dell’Ufficio
F.to.      Gaetano Laudani

                                                  Firma autografa omessa ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. n. 39/1993

https://eprocurement.lavoripubblici.sicilia.it/

